Tal contratação se justifica pela necessidade de atender as demandas de conservação e manutenção predial das sedes do Ministério
Público do Estado da Bahia, da sede CAB, Nazaré e as promotorias no interior, como Serrinha, Ribeira do Pombal, Paulo Afonso, Cicero Dantas, Santa Maria da
Vitória e Brumado.

O valor estimado para o serviço é R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais) e o prazo de entrega é 15 (quinze) dias.

Aproveito a oportunidade para indicar abaixo os fiscais que irão acompanhar a presente contratação:

Fiscal: Yule Brandão Mesquita (matrícula 354.905); 
Suplente: Magdyel Nader Barros Rego (matrícula 353.669).

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa O BAIANÃO COMERCIAL DE TINTAS E REPRESENTA ÇÕES LTDA, pelo preço
proposto de R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais), conforme proposta 0489278.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o